

PILAVISAN



Medlemstidning för Folkdansringen Skåne-Blekinge Årgång 78 Nummer 3 2023

INNEHÅLL

S. 1 SOMMAR

S. 2 LEDARE

S. 3 DISTRIKTETS...

S. 4 MIDSOMMAR

S. 5 SKÅNEDAN

S. 6 KALENDARIUM

SOMMAR SOMMAR SOMMAR



ZORNSPECIAL

Britt Forsströmson och
Anders Svensson tilldelades
Zornmärket i GULD.

STORT GRATTIS!

Med den här blombuketten vill vi från redaktionen önska alla läsare en riktigt skön sommar!

Jag tycker att den här bilden väl visar vårt nya distrikts bägge delar. Du funderar kanske på hur, och du får fortsätta att fundera till sista sidan där lösningen finns...

Så njut nu av sommaren och här i tidningen finns lite förslag på aktiviteter man kan roa sig med.

TREVLIG SOMMAR!

LEDARE

Hej igen

Vilken sommar vi har ömsom sol och ömsom regn, men jag tänker framför allt på våra aktiviteter. Midsommar firades på många håll och det som gläder är att man verkligen uppskattar traditionerna och det blir ingen midsommar utan "grodorna". Vi hade besök i min förening, Malmö folkdansare av MacLennan Scottish Group. Det är extra roligt och uppskattat av våra åskådare när det kommer några udda inslag, vilket ju säckpipa kan vara.

Nyss hemkommen från Europeaden i Gotha med 4200 dansare och musiker så känner man sig fylld av glädje och gemenskap. Att alla kan delta oavsett ålder, den lilla nyss födda som bars hela paraden, ungdomarna som sprang och de äldre som gick lite lugnare. Paraden varade i tre timmar med många olika inslag. Gemenskapen på kvällarna när alla dansar med alla – där ligger nog min största upplevelse och glädje. Direkt från Europeaden till Zornveckan i Lund och en underbar konsert med skånska spelkvinnor. Ta chansen att delta när allt finns på hemmaplan. Läs vidare i Pilavisan och upptäck allt roligt som händer framöver.

Marianne

ZORNMÄRKESUPPSPELNINGARNA

I år hölls uppspelningarna i Lund vilket jag hoppas att alla uppmärksammat. Tyvärr hade jag inte möjlighet att vara där men man kan ju ändå glädjas åt att några folkmusiker från vårt område har fått utmärkelser av olika slag. **STORT GRATTIS TILL ALLA!**

NYA RIKSSPELMÄN

Sven Midgren, fiol Onslunda Anna-Karin Andersson, fiol Malmö
Alma Carr, härjedalspipa Kalmar Alva Bosdottir, fiol Malmö

DIPLOM EFTER BRONS

David Åsbrink, Säckpipa Malmö

BRONSMÄRKEN

Ida Eriksson, fiol Malmö Malin Hultén, nyckelharpa Strandbaden
Olof Larsson, 1-radigt durspel Malmö Birgitta Storm kulning Landskrona

DIPLOM

Sandra Holst, fiol Lund Åke Persson, fiol Lund Marcus Bäckerud, fiol Torna Hällestad
Claes Nilsson, klarinett Lund Jeanette Tärnbrant, 1-radigt durspel Onslunda
Johannes Larsson, fiol Bunkeflostrand Hanna Magnusson, fiol Malmö
Roland Gottlow, klarinett Höör

DISTRIKTETS...



Robert Rosberg

Jag heter Robert Rosberg, bor i Hörby tillsammans med fru och tre barn. Jag dansar i Linderöds folkdanslag. Där är jag en av dansledarna och medlem i styrelsen sedan många år tillbaka. Ibland så får jag frågan hur jag hinner dansa så mycket, men jag gör ju det tillsammans med min fru och mina barn. Då det är något vi gemensamt tycker om så ibland åker vi ut och hälsar på i andra föreningar också.

I distriktet så började jag som valberedare, sedan efter ett års uppehåll så började jag i utbildningsrådet. Efter några år i utbildningsrådet blev jag även suppleant i styrelsen. Efter årets årsmöte fick jag en plats i styrelsen. Tyvärr har vi ett par vakanser i utbildningsrådet efter årsmötet som vi gärna skulle vilja fylla.

När jag var 14 fick jag för mig att jag skulle lära mig dansa. Jag började i ungdomslaget i Linderöd. Vi var ett stort ungdomslag på den tiden. Flera föräldrar som skjutsade dit. I början dansade jag några kvällar i veckan följde även med mina föräldrar som gick en nybörjarkurs i folkligdans så jag lärde mig ganska fort, mycket beroende på mängden jag tränade. Jag har dansat sedan dess med några uppehåll när jag var 19 år till 24år.

Min favoritdans är nog engelska, man kan lära sig snabbt, improvisera och samspeja med andra dansare. Det finns många varianter och man kan dansa över generationsgränserna. Att det finns så många olika varianter av danser tycker jag är intressant.

Jag tycker att det är viktigt med kurser och hålla traditioner vid liv. Ska folkdans överleva behöver vi ha instruktörer i kommande generationer. Att kunna utbilda blivande instruktörer ser jag som en viktig uppgift för distriktet och föreningarna. Även att rekrytera nya medlemmar är viktigt då det är en överlevnadsfråga för våra föreningar.

Jag har en Frostadräkt. Originalen till västen finns på Hörby museum. På originalvästen var det knappar av bakelit men jag har knappar av kohorn.

Sämskinnet i byxorna är från älg som gör att de är lite tjockare än sämskinn från hjort originalet till byxorna finns på Kulturen i Lund.



Foto, Emelie Rosberg

Charlotte Weibulldagen firas festligt den 19 augusti med folkdans, föreläsning och prisutdelning på Møllegården, Åkarp, Burlövs kommun. Portarna slås upp kl. 11.00. Vem som får årets Charlotte Weibullpris avslöjas och priset delas ut ca. kl. 14.00. Restaurangen Segers Mat & Möten är öppen hela dagen för mat och fika.



I förra numret efterlyste jag bilder från midsommarfirandet. Det här är den enda jag har fått, det kan **eventuellt** bero på att jag har svårt att komma åt mailen till Pilavisan. Bilden är tagen i Holje Park, Olofström av Mikael Nygren. Drygt 100 personer dansar här de traditionella danserna och visst är det bra drag i ringarna...

Nu gör vi en ny efterlysning. Om du har någon rolig/fin eller härlig dansbild från i sommar får gärna skicka in den. Använd jonas.kedenius@folkdansringen.se eftersom vi just nu har svårt att komma åt pilavisan adressen...

Blekinge Spelmansförbund

Har spelmansstämma in Lönnamohagen, Kallinge den 13 augusti 14.00. Det blir allspel, buskspel, visstuga och dans.

Gäststartister är den skånska riksspelmansduon **Kvinnolåt!** Anna Rynefors och Miriam Andersén bjuder på berättande såväl som musik, och här lyfts de kvinnliga musikutövare fram som duon hittat genom efterforskning i arkiv och samlingar.

Välkomna!

KORRÖ

27-29 Juli är det Folkmusikfestival i Korrö, nordost om Tingsryd. Där finns ett digert program med musik för olika smaker, givetvis blir det en hel del dans.

Wallin & Wallin spelar på torsdagen om man vill känna sig som himma...

Barnen har en egen festival i festivalen, där kan man bland annat prova på att spela säckpipa!

Skånedan 2023

Välkomna till Skånedan den 20 augusti.

För 6:e gången arrangerar vi Skånedan i Eslöv för att träffas, dansa, ta del av olika hantverk och som årets höjdpunkt njuta av Spöket i Köket. Som tidigare är plats Trollsjöområdet i Eslöv. Vi kommer att varva korta uppvisningar med gemensam dans och fri dans.

Det finns möjlighet att köpa lättare förtäring/fika hos Café Våfflan eller ta med egen förtäring som du kan äta i parken. Det finns bara ett fåtal bänkar, så ta gärna med egen stol/filt.

Program

13.00 Dans, musik och korta uppvisningar av de föreningar som så önskar. Uppvisningar av distriktets barn och ungdomar.

16.00 Spöket i Köket.

17.00 Avslutning
Dansen fortsätter på Rotundan till kl 19.00.

Frågor skickas till skaneblekinge@folkdansringen.se



**Folkdansringen
Skåne - Blekinge**

i samarbete med



**ESLÖVS
KOMMUN**

KULTURENS
studieförbundet för kulturutövare

MUSIK I SYD
SKÅNE • KRONOBERG

KALENDARIUM

Utges av
Folkdansringen Skåne-Blekinge.

skane-blekinge.folkdansringen.se

pilavisan@folkdansringen.se

jonas.kedenius@folkdansringen.se

Ansvarig utgivare

Marianne Halling

Marianne.halling@folkdansringen.se

REDAKTION

Jonas Kedenius, Jesper Bengtsson

Skicka in bilder och eventuell text på sådant som har hänt i distriktet eller tipsa om sådant som SKA hända.

Vi garanterar inte att allt material kommer med, vi förbehåller oss också rätten att redigera texten och utföra normal bildbehandling.

Artiklar och bilder ska vara försedda med namn på författare och fotograf samt godkännande att materialet får publiceras i Pilavisan och på distriktets hemsida.



	AKTIVITET	ÖVRIG INFO
JULI		
17-23	Zornmärkesuppspelningar	Lund
27-29	Korröfestivalen	
AUG		
13	Spelmanstämma Kallinge	www.Blekingespelman.se
19	Charlotte Weibulldagen	Möllegården Åkarp Burlöv
20	SKÅNEDAGEN	Se hemsidan
20	Manusstopp pilavisan nr 4	Utgivning ca 2 veckor senare
SEPT		
23-24	Riksstämman i Luleå	
OKT		
15	Manusstopp pilavisan nr 5	Utgivning ca 2 veckor senare
21-22	Dansledarutbildning	Lund
NOV		
DEC		
10	Manusstopp pilavisan nr 6	Utgivning ca 2 veckor senare

Hur var det nu med den här bilden?

Det vackra kruset är från Skromberga i Bjuvs kommun, alltså från Skåne och lupinerna är i Blekingefärgerna, vitt, blått och rosa. Inte så att vi har en fin flagga som Skåne, men det är de färgerna man använder vid blekingesömnad (gul kan också förekomma).

Lite roligt är det att kruset är knotttrigt i glasyren och jag tycker att det gör det mer intressant, men den stackaren som glaserade det en gång i tiden fick nog bassning av basen...